
Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá osobnostmi, skupinami a hnutími, které v 60. letech 20. 

století usilovali o lepší postavení černochů ve Spojených státech Amerických. Zaměřuje se 

však na ty, pro něž odpovědí nebyla integrace do americké společnosti, ale právě naopak 

usilovali o rasovou separaci a mnohdy obhajovali násilí. Po představení několika jedinců, 

kteří podobná stanoviska zastávali již v dřívějších desetiletích, se práce zabývá Malcolmem 

X, který svými názory v první polovině 60. let, zásadně ovlivnil organizace druhé poloviny 

dekády. V další části se práce zabývá hnutím Black Power, které kladlo důraz na 

ekonomickou a institucionální samostatnost černochů. Předposlední kapitola se zabývá 

stranou Černých panterů, kteří svým propagováním ozbrojené sebeobrany pobouřili Ameriku. 

Prostor je kladen také aktivitám této strany v rámci černošských ghett. Poslední kapitola práce 

je zhodnocením odkazu těchto skupin.


